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فرهنگ و هنر- مرتضی شایسته 
دربــاره فیلم های قطعــی راه یافته به 
اکران نــوروز ۱۴۰۱، اظهار داشــت: 
فیلم های موقعیت مهدی به کارگردانی 
هادی حجازی فر، مرد بازنده ســاخته 
محمدحســین مهدویــان، علفزار به 
کارگردانی کاظم دانشــی، شــادروان 

ســاخته حسین نمازی که در جشنواره 
چهلم فیلم فجر به نمایش درآمدند در 

ترکیب نوروز سال آینده قرار گرفتند.
وی افــزود: همچنین ســه فیلم 
قدغن بــه کارگردانی مجید مافی، روز 
صفر ســاخته ســعید ملکان و لامینور 
به کارگردانی داریــوش مهرجویی از 

دیگر آثار اکران نوروز ۱۴۰۱ اســت که 
نمایششان قطعی شده است.

سخنگوی شــورای صنفی تاکید 
کرد: اکران این فیلم ها از روز ۱۸ اسفندماه 
به صورت همزمان در سینماهای سراسر 
کشور آغاز خواهد شد. شایسته درباره 
افزایش قیمت بلیت سینماها برای اکران 

در سال جدید نیز گفت: فعلا درباره این 
موضوع تصمیم گیری نشده است.

موقعیت مهدی
بازیگــران ایــن فیلــم هــادی 
حجازی فــر، ژیــلا شــاهی، وحید 
حجازی فــر، معصومه ربانی نیا، وحید 

آقاپور و روح الله زمانی هستند. این فیلم 
درباره مهدی باکری است.

مهدی باکری، فرمانده لشــکر ۳۱ 
عاشــورا از برادر کوچک ترش حمید 
می خواهــد علی رغم مشــکلاتی که 
برایش پیش آمده به منطقه برگردد و در 
کنار او باشــد. حمید می پذیرد و همراه 

می شــود. حالا بعد از عملیات خیبر، 
مهدی باید تنها به خانــه برگردد، این 
روایت در شش پرده تصویر شده است.

مرد بازنده 
احمد خســروی، در گیــر و دار 
زندگی شخصی پرمساله اش، مسئول 
رسیدگی به پرونده ای رازآلود می شود. 

پرونده ای که روند کشف آن با شک ها 
و نگرانی هــای احمــد درمی آمیزد و 

زندگی اش را تحت تأثیر قرار می دهد.
بازیگران این فیلم جواد عزتی، رعنا 
آزادی ور، بابک کریمی، آناهیتا درگاهی، 
مهــدی زمین پرداز، مجیــد نوروزی، 
امیرحسین هاشمی، امیر دژاکام، سجاد 
بابایی، منوچهر علی پور، شبنم قربانی، 

ونوس کانلی و ملیکا پازوکی هستند.
علفزار

داســتان فیلم علفزار داستان یک 
بازپرس اســت که در آستانه انتقالیش 
دچار کشــمکش هایی در چند پرونده 
می شــود.بازیگران این فیلــم پژمان 
جمشیدی، سارا بهرامی، ستاره پسیانی، 
ترلان پروانه، صدف اســپهبدی، مائده 

طهماسبی هستند.
شادروان 

شــادروان به دردســرهای یک 
خانواده پس از فوت ناگهانی پدرشــان 
می پردازد. خانواده آنها که در حاشــیه 
شــهر زندگی می کننــد درآمدی جز 
فــروش ســبزی ندارنــد و حــالا با 
درگذشت پدرشان ماجراهای تازه ای 

برایشان به وجود می آید.
سینا مهراد، گلاره عباسی، نازنین 
بیاتی، بهرنگ علــوی، رؤیا تیموریان، 
رضا رویگــری در این اثر ایفای نقش 

کرده اند.
قدغن

داســتان قدغــن طبــق گفتــه 
سازندگانش درباره بزه های خانوادگی 
و اجتماعی و نیز اتفاق هایی اســت که 

در بعضی خانواده ها رخ می دهد و وارد 
حریم ممنوعه می شود . سام درخشانی، 
ســاناز ســعیدی، افســانه چهره آزاد، 
محمــود جعفری، علیرضا اســتادی، 
ونوس کانلــی، کریم امینی و رزا بیات 

در این فیلم بازی کرده اند.
روز صفر

داســتان این فیلم در مورد نحوه 
و چگونگــی دســتگیری عبدالمالک 
ریگی توســط وزارت اطلاعات ایران 
می باشد. امیر جدیدی، ساعد سهیلی، 
سینا شفیعی، تینو صالحی، محمد رضا 
ملکی، مهدی قربانی، رضا خدادادبیگی، 
ابوالفضــل صفــاری و محمدعلــی 

راجپوت بازیگران این فیلم هستند.
لامینور 

علی نصیریان، پردیس احمدیه، 
سیامک انصاری، بیتا فرهی، علی مصفا، 
مهــرداد صدیقیان، بهناز جعفری، کاوه 
اآفاق، امرالله صابــری، رضا داودنژاد، 
دیبا زاهدی، سیامک ادیب، محمد رضا 
شهبانی نوری، شــراره رنجبر، محمد 
جواد جعفرپور، مهرنوش ذوالفقاری، 
محمد هادی عطایی، مهدی مرتضایی، 
یاسمن کوزه گر، هومن بهزادی، شیدا 
مودب، هانا وارسته، سبحان خسروی، 
احمد یاوری، فرهاد ریش سفیدی، علی 
بلوردی و فریماه فرجامی بازیگران فیلم 
لامینور هســتند.در خبرهــا جزییات 
زیــادی از قصــه اثر تــازه مهرجویی 
منتشر نشده اســت، با این حال برخی 
گزارش ها حاکی از آن است که لامینور 

ادامه سنتوری است.

فرهنگ و هنر- تصویربرداری 
»مســتوران«  تلویزیونی  مجموعــه 
روز هــای پایانی خود را در شــهرک 

مستوران سپری می کند.
نخســت  فصل  تصویربرداری 
مجموعه تلویزیونی »مســتوران« به 
کارگردانی مســعود آب پرور و سید 
جمال سید حاتمی و تهیه  کنندگی عطا 
پناهی بر اساس داستان های کهن ایرانی 
پس از یکسال به روز های پایانی خود 

رسید.
همزمــان بــا روز هــای پایانی 
تصویربرداری »مستوران« مراحل فنی 
این ســریال نیز در حال انجام است و 
برای پخش در ســال ۱۴۰۱ از رسانه 
ملی آماده نمایش می شود.حمیدرضا 

آذرنگ، نازنین فراهانی، رویا میرعلمی، 
بیژن بنفشه خواه، الهام جعفرنژاد و علی 
دهکردی از جمله بازیگرانی  هســتند 
که در فصل نخست »مستوران« مقابل 

دوربیــن رفته اند.تازه ترین محصول 
ســازمان هنری رســانه ای اوج در ۲۶ 
 قسمت برگرفته از قصه های کهن ایرانی 

است.

فرهنگ و هنر- یک دختربچه ۵ 
ساله انگلیسی با چاپ اولین کتابش، در 
یک قدمی شکست رکورد جوان ترین 

نویسنده جهان قرار گرفت.
 Bella-Jay( بــلا جِــی دارک
Dark( ۵ ساله سال گذشته به والدینش 
گفته بود که قصد نوشــتن یک کتاب 
را دارد.داستان این دختربچه انگلیسی 
درباره ماجراجویی های یک بچه گربه 
اســت که بدون مادرش از خانه بیرون 

می رود. 
پــدر و مادر بــلا جی تحت تاثیر 
داســتانی که او به تصویر کشیده قرار 
گرفتند و آن را تحت عنوان گربه گمشده 
)The Lost Cat( چــاپ کردند. این 
کتاب هم اکنون روی وبسایت آمازون 

و در کتابفروشی واتراستونز به قیمت ۴ 
دلار به فروش گذاشته شده است. 

سال گذشته یک دختر هفت ساله 
از قاضــی آباد هند رکــورد جوانترین 

نویسنده جهان را به نام خود ثبت کرد. 
بلا جی برای این که رکورد رقیب هندی 
خود را بشــکند باید یک هزار نسخه از 

کتابش را بفروشد.

فرهنــگ و هنــر -  مجموعه 
تلویزیونــی »نجلا۲« بــه کارگردانی 

خیرالله تقیانی پور نامزد پخش در نوروز 
شبکه ۳ سیما شد. 

با توجه به اعلام اســامی سریال 
های نوروزی تلویزیون؛ ســریال نجلا 
گزینه نوروزی شبکه ۳ سیما در نوروز 

به شمار می رود. 
این روزها تصویربرداری مجموعه 
تلویزیونی نجلا۲ به کارگردانی خیرالله 
تقیانی پور و تهیه کنندگی سعید سعدی 
در آبــادان ادامــه دارد و پیــش از آن، 
فیلمبرداری این سریال در لوکیشن هایی 
واقع در جنوب تهران، پیگیری می شد.

در این ســریال حســام منظور، 
محیا دهقانی، ایوب آقاخانی، ســوگل 

طهماسبی، تورج فرامرزیان، مصطفی 
ساسانی بازی می کنند. داستان فصل دوم 
این سریال درباره اشغال خرمشهر است 
و عبـِـد در این فصل نقش محوری در 
داستان دارد. در فصل نخست این سریال 
حســام منظور نقش عبد دشتی، سارا 
رســول زاده نقش نجلا، آزیتا حاجیان، 
ملیکا شــریفی نیا، هدایت هاشــمی، 
سیدمهرداد ضیایی، سوگل طهماسبی، 
مصطفی ساسانی، جواد پورزند، علی 

غابشی و … به ایفای نقش پرداختند.
هدایت هاشــمی، ســید مهرداد 

ضیایی و آزیتا حاجیان، مرتضی شاه کرم، 
بدرالسادات برنجانی، محسن پوشایی، 
حســین شــفیعی، تورج فرامرزیان، 
وحید نفر، جمال بیــات، ابراهیم گله  
دارزاده، رســتا رضوی، مهدی ملاک، 
سیامک توده  فلاح، اسحاق احمدپور، 
محســن مرادی، امیر دهلکی، سامان 
خلیلیــان بازیگرانی اند کــه در فصل 
 جدیــد این ســریال به ایفــای نقش 

می پردازند.
این مجموعه که در فصل اول خود 
با اقبال خوبی از سوی مخاطبان مواجه 

شد، در بخش دوم به بخش هایی از دفاع 
مقدس و اوایل جنگ توجه دارد.

بعد از پیوســتنِ ایوب آقاخانی به 
سریال، پیر داغر بازیگر لبنانی سریال مدار 
صفر درجه و فیلم به وقت شام با نقشی 
متفاوت به این سریال پیوسته است. او 
در نجلا نقش یکی از عرب های آبادانی 
را ایفا می کند. این مجموعه تلویزیونی 
قرار است تا پایان سال فیلمبرداری اش 
ادامــه پیدا کند. نجلا در ۳۰ قســمت 
 برای شــبکه سه ســیما تهیه و تولید 

می شود.

فرهنگ و هنر -  رمان »دارکولا« 
نوشته »برام استوکر« که به تازگی برای 
فارســی زبانان منتشر شــده، روایت 
داســتانی است که »ســر آرتور کانن 
دویل« خالق شخصیت مشهور شرلوک 
هولمــز در ژانر کارآگاهی آن را بهترین 
داستانی دانســته که درباره شیاطین و 
نیروهای اهریمنی خوانده است. رمان 
دراکولا نوشته برام استوکر که به تازگی 
با ترجمه محمود گودرزی راهی بازار 
نشر شده، قصه ای است که به صورت 
یک رشته مکاتبات و صفحاتی از دفتر 
خاطرات شخصیت های داستان روایت 
می شــود. دراکولا که نخستین بار و در 
سال ۱۸۹۷ منتشر شد، عنوان شخصیت 
اول این کتاب که یک خون آشام است را 
روی جلد دارد. آبراهام استوکر مشهور 
به برام استوکر نویسنده ایرلندی، متولد 
ســال ۱۸۴۷ و درگذشته به سال ۱۹۱۲ 
اســت. او رمان ها و داستان های کوتاه 
زیــادی در کارنامــه دارد اما با دراکولا 
شناخته می شود که تا به حال اقتباس های 
تصویری زیادی از آن ساخته شده است. 
برام استوکر چندسال از نوجوانی خود 

را در مبــارزه بــا بیمــاری و ناچار در 
رختخواب گذرانــد. در نتیجه تجربه 
این چندسال بیماری و بستری بودنش، 
بســیار به کار آمد و تاثیــرات زیادی 
در زندگــی اش به جا گذاشــت. رمان 
دراکولا با دفترچه خاطرات مردی به نام 
جاناتان هاکر شــروع و تمام می شود. 
ساختار این رمان به صورت خاطرات، 
تلگراف هــا و نامه های ارســالی بین 

شخصیت هاست. 
شخصیت وحشت زا و محوری 
این رمان، یک اشــراف زاده رومانیایی 
به نــام کُنت دراکولا اســت که از یک 
جنگجــوی سلحشــور تبدیل به یک  
خون آشام می شود. استوکر برای نوشتن 
این رمان، ۸ ســال از زندگــی خود را 
صرف تحقیق و پژوهش و فرهنگ های 
اروپایی و افســانه های کهن مربوط به 

خون آشام ها را مطالعه کرد.
آرمینیوس وامبری شرق شــناس 
مجارســتانی در ســال ۱۸۹۰ در لندن 
با برام اســتوکر آشــنا شــد و او را با 

افسانه هایی درباره شاهزاده اهل رومانی 
»ولاد سوم دراکولا« آشنا کرد و این امر 
زمینه نوشــتن کتاب داستان دراکولا به 
قلم برام اســتوکر در سال ۱۸۹۷ منتشر 
شــد. در داستان دراکولا، وقتی جاناتان 
هاکر با کنت دراکولا روبرو می شــود، 
او را اشــراف زاده ای تنهــا و مرمــوز 
می بیند که همه نزدیکانش را از دســت 
داده اســت. در ادامه داستان مشخص 
می شود این اشراف زاده مرموز می تواند 
نیروهای شر و اهریمنی را از قصر خود 
که بالای کوه هــای کارپات قرار دارد، 
به دوردســت ها اعزام کند. در حقیقت 
افسانه دراکولا از کشور رومانی نشئت 
می گیرد که به دلیل هیجان و وحشــت 
خــاص این روایت به تمــام نقاط دنیا 
منتقل شده است. کُنت دراکولای خشن 
و ســتمگر فرمانروای قسمت جنوبی 
رومانی بوده اســت. برای فرمان بردن 
مردمانــش قصر خــود را قرمز رنگ 
آمیــزی و با تمثال های هولناک تخیلی 
مزین کرده بود. او حتی در زمان خودش 

هم به نام دراکولا – پسر اژدها - شناخته 
می شد. همیشه لباس های تیره رنگ بر 
تن می کرد؛ آستر شنل خود را از مخمل 
قرمز دوخته بود و همیشه شراب سرخ 
می نوشــید. به همین سبب مردم گمان 

می کردند که وی خون آشام است.
دراکولا در سال های تحول قرون 
وســطی به عصر رنســانس، به نبرد با 
عثمانیان مســلمان پرداخت تا از ورود 
آن ها به ســرزمین خود جلوگیری کند. 
کنــت دراکولا در قلعه خود در جنوب 
رومانی امــروزی مدفون اســت. در 
جزوه ای که بلافاصله پس از مرگ وی 
در سال ۱۴۷۶، در نورنبرگ آلمان منتشر 
شد، فهرستی از جنایات او آمده است، از 
جمله اینکه پس از غذا دادن به گدایان در 
دربار خود، همه آن ها را به آتش کشید، 
چون عقیده داشــت که آن ها بی دلیل 
غــذای مردم را می خورند و نمی توانند 
بهای آن را بپردازند. آخرین بازمانده وی 
کنت ماروین دراکولا در سال ۲۰۰۵ در 
اسپانیا درگذشت. چون وی مجرد بود و 

فرزند و خویشاوندی نداشت، اراضی 
بسیار وسیع و اموالش را دولت رومانی 
به تصرف درآورد. نشــر برج ناشــر 
ترجمه فارسی این کتاب اعلام کرده با 
توجه به گذشت بیش از ۷۰ سال از مرگ 
برام استوکر نویسنده کتاب دراکولا و در 
آمدن این اثر در حوزه مالکیت عمومی، 
آن را در چهارچوب قوانین بین المللی 
حق انحصاری نشــر، ترجمه و منتشر 
کرده است. سر آرتور کانن دویل خالق 
شخصیت مشــهور شرلوک هولمز در 
ژانر کارآگاهی، در نامه تقدیر و تحسینی 
که برای برام اســتوکر نوشته، دراکولا 
را بهترین داســتانی دانســته که درباره 
شــیاطین و نیروهای اهریمنی خوانده 
است. شخصیت دراکولا مشهورترین 
خون آشام در ادبیات و سینماست و در 
آثار بسیاری که پس از کتاب برام استوکر 
به وجود آمده اند ظاهر شده است. فیلم 
دراکولای برام اســتوکر به کارگردانی 
فرانســیس فورد کاپــولا برپایه همین 

رمان ساخته شده است.

این کتــاب  از  بخشــی  در 
می خوانیم:

هفدهم ژوئیه
دیروز، یکی از افراد، به نام الُگارن، 
به کابینم آمد و وحشــت زده با من درد 
دل کرد و گفت معتقد اســت که مردی 
عجیب در کشــتی حضور دارد. گفت 
هنگام نگهبانی پشت اتاق بالای عرشه 
پنــاه گرفته، چون باد و باران بوده و بعد 
دیده مردی لاغر و قدبلند که از اعضای 
خدمه نبوده از پلکان کشتی بالا آمده و 
در امتداد عرشه جلو رفته و سپس ناپدید 
شده. الگارن او را با احتیاط تعقیب کرده، 
اما وقتی به سینه کشتی رسیده کسی را 
آنجا ندیده و دریچه ها همه بسته بوده اند. 
مرد دستخوش ترسی خرافاتی شده و 
هول کرده بود و من می ترسم این ترس 
به دیگران نیز سرایت کند. برای اینکه از 
شدتش بکاهم، امروز تمام کشتی را از 
این سر تا آن سر به دقت تفتیش خواهم 
کرد. همان روز تمام خدمه را جمع کردم 
و به آن ها گفتم حالا که معتقدند کسی 
در کشــتی هست، آن را از این سر تا آن 

سر می گردیم. 

ترکیب اکران نوروز ۱۴۰۱ 
مشخص شد؛ از دفاع 

مقدسی تا کمدی و معمایی
سخنگوی شورای صنفی از قطعی شدن اکران هفت فیلم در نوروز ۱۴۰۱ خبر داد.

فرهنگ و هنر- جز از کل نامی آشــنا برای اهالی کتاب و حتی کســانی 
است که کمتر با کتاب سروکار دارند. این کتاب نه تنها در ایران بلکه در سرتاسر 
جهان، از ســرزمین دورافتاده استرالیا گرفته تا کافه های لندن و جنگل های بکر 
تایلند معروف شــده است. این کتاب داستان سه نسل از خانواده استرالیایی را 
روایت می کند. جز از کل نامی آشــنا برای اهالی کتاب و حتی کسانی است که 
کمتر با کتاب سروکار دارند. این کتاب نه تنها در ایران بلکه در سرتاسر جهان، 
از ســرزمین دورافتاده استرالیا گرفته تا کافه های لندن و جنگل های بکر تایلند 
معروف شده است. این کتاب داستان سه نسل از خانوادة استرالیایی را روایت 
می کند. خانواده ای عجیب وغریب که خواننده را شگفتی وامی دارند. استیو تولتز 
پنج سال از عمرش را پای نوشتن این کتاب گذاشت و تلاش بی وقفه او نتیجه داد. 
هرچقدر از این کتاب شنیده باشید بازهم داستان آن برایتان اسپویل نشده 
است زیرا این کتاب پر از داستان های تودرتو است که گاهی چنان به هم می پیچند 
که شــبیه کلافی گره خورده، گشودن آن ناممکن خواهد بود. زیبایی قلم تولتز 
همین جا نمایان می شــود، جایی که او با زیرکی خاصی، این کلاف درهم تنیده 
را می گشــاید و داستان را پیش چشم خواننده حل می کند. جز از کل به راحتی 
می تواند خواننده را درون خود حل کند. بر خلاف برخی کتاب های پرحجم که 
به قول معروف در داستان آب بسته اند تا حجم آن بیشتر شود، این کتاب در هر 
پاراگرافش داســتانی نهفته است و نویسنده از هر کلمه داستانش به خوبی بهره 
برده تا به نکته و درســی برســد و فلسفه عمیق زندگی را بررسی کند. اگر فکر 
می کنید این رمان با حجم زیادش ارزش وقتتان را ندارد، سخت در اشتباهید. جز 
از کل ارزش وقت هر خواننده ای را دارد و به راحتی شما را جذب خود می کند.

جز از کل چه جور کتابی است؟
جز از کل یک ترکیب دلپذیر و لجام گسیخته از مکتب فلسفه ماوراءالطبیعه 
آمریکایی، نهیلیسم و اگزیستانسیالیسم ارائه می دهد. اینها را می توانید باهوش 
و ذکاوت راوی ترکیب کنید و درک کنید داستان چقدر شگفت انگیز می شود. 
طرح قانع کننده است و تولتز به خوبی سرعت آن را کنترل می کند و داستان را بیان 
می کند. داستان ها و مضامین آن به خوبی در چندین قسمت طرح پراکنده شده اند. 
کتاب مملو از کمدی ســیاه اســت. ما می دانیم که نباید وقتی اتفاق دردناکی در 
جریان است بخندیم اما این کتاب شما را در این موقعیت هم به خنده وامی دارد. 
زبان طنز این کتاب کششی غریب ایجاد می کند و موجب می شود خواننده آن 
را با اشتیاق دنبال کند. یکی از ویژگی هایی که موجب شده این کتاب معروف 
شود و در لیست پرفروش ها و صد کتاب برتر تمام دوران قرار بگیرد این است 

که نوع روایت آن خط ثابت نیست.
داستان جز از کل درباره چیست؟

جز از کل از یک روایت چند منظری بهره می برد. اغلب فلش بک می زند 
تا دیدگاه دیگر شخصیت هایش درباره یک موضوع به خصوص را نشان دهد. 
جســپر با پدرش مشــکل جدی دارد. او نمی داند به پدر خشــن و بی رحم و 
پارانوئیدش رحم نشان دهد و یا از او متنفر باشد؟ حتی فکر می کند شاید لازم 
باشــد او را به قتل برساند. مارتین، پدر جسپر، مرد بسیار عجیبی بوده است. او 
همــه چیز را بیش از حد تحلیل می کرد و خردش را به تنها پســرش آموزش 
می داد. اما مدتی است او فوت کرده است و جسپر در اسارت است و نمی تواند 

به پدرش فکر نکند.
بریده ای از کتاب جز از کل

»چیزی که نمی فهمیدم ایــن بود که مردم تفکر نمی کنن، تکرار می کنن. 
تحلیل نمی کنن، نشخوار می کنن. هضم نمی کنن، کپی می کنن. اون وقت ها یه 
ذره می فهمیدم که بر خلاف حرف بقیه، انتخاب بین امکانات در دسترس فرق 
داره با اینکه خودت برای خودت تفکر کنی. تنها راه درســت فکر کردن برای 
خودت اینه که امکانات جدید خلق کنی، امکان هایی که وجود خارجی ندارن.«

چه کسی رمان جز از کل را نوشته است؟
استیو تولتز رمانش را در سال ۲۰۰۸ منتشر کرد و همان زمان توجه خیلی ها 
را به خودش جلب کرد. او در نوشته هایش لحن کمدی دارد و از مفاهیم فلسفی 
صحبت می کند. تولتز در ســیدنی استرالیا به دنیا آمد و در مدرسه گرامر ناکس 
و در دبیرستان کیالرا تحصیل کرد و در سال ۱۹۹۴ از دانشگاه نیوکاسل، ایالت 

نیوساوث ویلز با درجۀ لیسانس هنر فارغ التحصیل شد. 

جز از کل، رمانی پیچیده اما خواندنی

اکــران ایــن فیلم هــا از روز 1۸ اســفندماه به صــورت همزمان در ســینماهای سراســر 
کشــور آغاز خواهد شــد. شایســته دربــاره افزایش قیمت بلیت ســینماها بــرای اکران 
در ســال جدیــد نیــز گفــت: فعــا درباره ایــن موضــوع تصمیم گیری نشــده اســت.

آیا رکورد جوان ترین نویسنده جهان می شکند؟روز های پایانی تصویربرداری فصل اول »مستوران«

فصل دوم »نجلا«؛ گزینه نوروزی تلویزیون

»دراکولا«؛ داستانی که خالق شخصیت شرلوک هولمز آن را ستایش کرد

فرهنگ و هنر- نسخه سینمایی  
بازی »آنچارتــد« با ۴۰ میلیون دلار 
فــروش در اکران افتتاحیه، گیشــه 
سینماهای آمریکا را به تسخیر خود 

درآورد.
 )Uncharted( فیلم آنچارتد

که اقتباسی از یک بازی ویدئویی 
به همین نام است، ابتدا قرار بود 

در ســال ۲۰۱۶ اکران شود اما 
تاریــخ نمایــش آن بارها 

تغییــر کرد و به ترتیب 
به ســال ۲۰۱۷، ماه 
دسامبر ســال ۲۰۲۰ 

و مارس ۲۰۲۱ موکول 

شــد. حالا بــا گذشــت نزدیک به 
۶ ســال، انتظارها بــرای اکران این 
فیلم ســرانجام به پایان رسیده و 
ســینماهای انگلیس و آمریکا 
بــه ترتیب از روزهای ۱۱ )۲۲ 
بهمن( و ۱۸ فوریه )۲۹ بهمن( 

آن را روی پرده بردند. 
اکــران  در  آنچارتــد 
افتتاحیه فراتــر از انتظارها 
ظاهر شد و ۴۰ میلیون دلار 
فروش کرد. پیش تر برآورد 

شــده بود این فیلم که با بودجه ۱۲۰ 
میلیون دلاری ســاخته شده، در سه 
روز اول اکــران تنها ۳۵ میلیون دلار 

بفروشد. 
شــروع طوفانــی آنچارتد در 
گیشه، سلسله ای از موفقیت را برای 
اســتودیو فیلمسازی ســونی و تام 
هالند، هنرپیشــه مطرح هالیوودی، 
رقــم زد که همین چنــد هفته پیش 
فیلم مرد عنکبوتــی: راهی به خانه 
نیســت از آنها گوی ســبقت را از 

آواتار جیمز کامرون ربود و در رتبه 
سوم پرفروش ترین فیلم های تاریخ 

سینما قرار گرفت. 
پیش بینی می شــود این فیلم 
ابرقهرمانــی در چهــار روز پایانی 
هفته در مجمــوع ۹ میلیون و ۱۰۰ 
هزار دلار فروش کند و در رتبه سوم 
پرفروش ترین فیلم های هفته قرار 
گیرد. بنابراین هالند در فهرســت ۵ 
فیلم پرفروش این هفته در گیشــه 

آمریکای شمالی دو فیلم دارد.

فروش فیلم آنچارتد در اکران 
افتتاحیــه، برای حــوزه اقتباس از 
بازی های ویدئویی شــروع موفقی 

به حساب می رود.
 ایــن ژانر از فیلم ها معمولا در 
کســب احترام و موفقیتی که انتظار 
دارند به مشــکل برمــی خورند. به 
عنوان نمونه، در ســال ۲۰۱۸ نسخه 
بازسازی شــده بازی مهاجم مقبره 
)Tomb Rider( در سه روز اول 
اکران زیر ۲۴ میلیون دلار فروخت. 

فیلم وارکرفت از دانکن جونز نیز در 
اکران افتتاحیه خود در ســال ۲۰۱۶ 
به همین ترتیب با اســتقبال ســرد 

مخاطبان روبه رو شد. 
در این دســته، فیلم ســونیک 
خارپشت یک استثنا بود که در چهار 
روز اول اکران خود در سال ۲۰۲۰، 
شروعی طوفانی داشت و ۷۰ میلیون 

دلار فروش کرد.
دومین فیلم پرفروش این هفته 
که فیلم سگ به کارگردانی چنینگ 

تیتوم اســت، نیز با استقبال فراتر از 
انتظار تماشــاگران روبه رو شد. این 
فیلــم کمدی-خانوادگی در چهار 
روز اول اکــران ۱۴ میلیــون و ۴۰۰ 

هزار دلار فروخت.
ســومین رتبــه از فهرســت 
پرفــروش ترین فیلم های گیشــه 
آمریــکا نیز این هفته بــه فیلم مرد 
عنکبوتــی راهــی به خانه نیســت 

اختصاص یافت. 
این فیلم از اواســط ماه دسامبر 
که اکران شــد تاکنون ۷۷۳ میلیون 
دلار در گیشــه آمریکای شــمالی 

فروش کرده است.

گیشه آمریکا در تصاحب نسخه سینمایی یک بازی ویدئویی
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